
Unione Europea 
Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità 
Dipartimento Tecnico Regionale 

Ufficio Regionale Espletamento Gare Appalti (UREGA) 
Servizio Territoriale di Agrigento 

Il Presidente 
 
OGGETTO: S.A. ASP MESSINA-sorteggio esperti ai sensi dell’art. 8 comma 2 della L.R. 12/2011. Procedura negoziata 

sul Mepa a lotto unico per la fornitura in service triennale di n. 1 coloratore e montavetrini automatico per 
vetrini di istologia e citologia comprensiva di reagenti e consumabili, occorrenti all'U.O.C. di Anatomia 
Patologica del P.O. di Taormina.  CIG: 8948746B0  

                       
                                                    IL PRESIDENTE  
 
     L'anno 2022 il giorno 04 del mese di ottobre alle ore 12:20 nella sede propria UREGA – Servizio Territoriale 
di Agrigento, il vicepresidente arch. Michele Santoro, all’uopo delegato dall’Avv. Antonino Gaziano per il 
sorteggio indicato in oggetto, alla presenza del dott. Daniele Spignolo Presidente della Commissione di Gara 
designato dalla S.A. per l'aggiudicazione della gara in oggetto presso l’ASP di MESSINA in collegamento in 
video conferena , e con la presenza del F. D.  Geom. Paolo Baldi, in servizio presso la segreteria tecnica 
dell'U.R.E.G.A.  di Agrigento hanno proceduto al sorteggio ai sensi dell’art. 8 comma 2 della L.R. 12/2011 per 
l'individuazione di:   

• un esperto in materie specifiche giuridiche Sezione A; 
• un esperto in materie specifiche medico in anatomia patologica. 

     Premesso che:  
     - con provvedimento n. 42 del 27/09/2022 il Presidente disponeva di fissare per il 04/09/2022 il sorteggio di 
che trattasi;  
     - l’elenco degli esperti in anatomia patologica è stato comunicato dalla Stazione Appaltante con le note prot. 
68122 del 10/05/2022 e prot. n. 81287 del 08/06/2022; 
       - la data del predetto sorteggio è stata pubblicizzata sul sito istituzionale dell'UREGA di Agrigento 
unitamente agli elenchi dei soggetti da selezionare; 
- che in conformità a quanto previsto dall'art. 12 del D.P.R.S. n. 13/2012 recante “Regolamento di esecuzione ed 
attuazione della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12” e con nota del D.G. prot. N° 051832 del 17/03/2020 
(modalità attuative per l’espletamento dei sorteggi di cui agli artt. 8 e 9 della L.R.12/2011), il sorteggio viene 
effettuato con l’utilizzo dell’indirizzo web “blia.it”). 
Avvalendosi della piattaforma generatrice di numeri casuali reali interi all'indirizzo 
htttps://www.blia.it/utili/casuali, inserisce nella piattaforma il numero massimo dei soggetti da sorteggiare, in 
modo casuale ed in sequenza, per l'elenco da generare relativamente all’esperto giuridico (sez. A) e clicca.  

È stata effettuata l'estrazione di 2 numeri da 1 a 141 
Generatore lista di numeri casuali 

Estrazione id 2AVWH del 04/10/2022 - 12:22:53 
Numeri estratti 40  - 31 

  Quanto sopra premesso, il vicepresidente dà lettura del primo nominativo estratto per gli Esperti in materie 
giuridiche Sezione A, che risulta essere: Avv. Cozzo Alberto; il secondo nominativo estratto quale esperto 
subentrante, ai sensi dell’art. 13, comma 2 del D.A. N° 22/GAB del 03/07/2019, per gli Esperti in materie 
giuridiche Sezione A, risulta essere:  Avv. Cardile Viviana, in caso di rinuncia o mancata accettazione dell’: 
Avv. Cozzo Albero. 
     Allo stesso modo viene effettuato il sorteggio, per gli Esperti in materie specifiche Sezione esperto medico in 
anatomia patologica.  

È stata effettuata l'estrazione di 2 numeri da 1 a 3 
Generatore lista di numeri casuale 

Estrazione id 2AW5Z del 04/10/2022 - 12:29:23 
Numeri estratti 

3  -   2 
    A questo punto il  vicepresidente   dà lettura del primo nominativo estratto quale esperto in materie specifiche 
che risulta essere: dott. Tumino Rosario; il secondo nominativo estratto quale esperto subentrante, ai sensi 
dell’art. 13, comma 2 del D.A. N° 22/GAB del 03/07/2019, per gli esperti in materie specifiche, risulta essere:  
dott.ssa Emmanuele Carmela Donatella in caso di rinuncia o mancata accettazione del dott. Tumino Alberto. 

http://www.blia.it/utili/casuali
https://www.blia.it/utili/casuali/


 
          
Si demanda alla Segreteria tecnica di comunicare l'esito del sorteggio ai soggetti interessati. 
 Si stabilisce sin d'ora che, ove i componenti estratti dovessero rinunciare all'incarico, il sorteggio verrà ripetuto in 
data  11/10/2022   alle ore 10:30 con le stesse modalità. 
     Si è redatto il presente verbale in duplice originale, che consta di due pagine, di cui uno viene consegnato al 
Presidente della Commissione della Stazione Appaltante per l'aggiudicazione. 
     Letto, confermato e sottoscritto. 
 
      II Presidente della Commissione                                             Il vicepresidente  

 Dott. Daniele Spignolo                                          (arch. Michele Santoro) 

                    
 
 

 


	È stata effettuata l'estrazione di 2 numeri da 1 a 3
	Generatore lista di numeri casuale
	Estrazione id 2AW5Z del 04/10/2022 - 12:29:23
	Numeri estratti

	3  -   2

		2022-10-04T11:36:09+0000
	SPIGNOLO DANIELE




